



Comune di Creazzo

Provincia di Vicenza

Piazza del Comune, 6

Tel. 0444/338252 - Fax 0444/338299 - C.F. P.IVA 00264180241

AREA TECNICA

U.O.F. 3

Servizio UT4 -Servizi Pubblici

REALIZZAZIONE ORTI URBANI PRESSO IL PARCO "LORIS GIAZZON" IN VIA MOLINI

ELENCO PREZZI UNITARI

Creazzo, 31.03.2017

Il Tecnico
Chiementin Geom. Massimo

1) Scavo di sbancamento dell'area ad ovest del campo da calcio, per una profondità di cm. 20, vagliatura del materiale proveniente dallo scavo, al fine di ottenere terra/mps, smaltimento dei residui compresi eventuali rimasugli di asfalto, calcestruzzo e laterizio, carico/scarico, trasporto ed oneri discarica, ricollocazione e stesura del terreno vagliato nello stesso sito; compresa eventuale fornitura e posa di terreno vegetale per ripristinare lo stato e le quote superficiali come da situazione preesistente.

In alternativa e al medesimo prezzo offerto la ditta potrà portare a smaltimento tutto il materiale proveniente dallo scavo, ogni onere compreso, ed eseguire il riempimento fino al livello preesistente con fornitura, posa e stesa di terreno vegetale;

$$\text{mc. } 90 \times \text{€}/\text{mc } 29,50 = \text{€ } \mathbf{2.655,00}$$

2) Formazione del piano quotato, con spianamento generale dell'area a nord del campo da calcio, mediante scavo e riporto con mezzi meccanici, con rispetto dei manufatti e recinzioni presenti, compreso eventuale reintegro con fornitura e stesa di terreno vegetale;

$$\text{mq. } 1012 \times \text{€}/\text{mq } 1,00 = \text{€ } \mathbf{1.012,00}$$

3) Scavo di sbancamento in trincea a sezione variabile di terreno vegetale, per la creazione dei percorsi di accesso e delle zone pertinenziali agli orti, eseguito con mezzi meccanici per una profondità media di 30 cm. Il materiale di scavo verrà accumulato e successivamente spianato all'interno dell'area. Compreso il taglio e la demolizione del cordolo che delimita l'area verde da quella in asfalto, per creare il raccordo al percorso, per la larghezza di mt. 2. Compresa la posa di un nuovo cordolo a raso in cemento (sporgenza massima 2,5 cm), dim. 12/15 x 25 h, collocato orizzontalmente con batolo di fondazione in calcestruzzo.

$$\text{mq. } 280,00 \times 0,30 \text{ mt.} \times \text{€}/\text{mc } 6,50 = \text{€ } \mathbf{546,00}$$

4) Vangatura meccanica del terreno, nelle superfici destinate ad orto, effettuata in maniera uniforme con rivoltamento delle zolle, alla profondità di cm. 25 e successiva fresatura fino alla profondità di cm. 15 con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato

$$\text{mq. } 732 \times 0,55 \text{ €}/\text{mq} = \text{€ } \mathbf{402,60}$$

5) Formazione di cordoli in blocchi di tufo a delimitazione dei percorsi e aree pedonali, dimensioni 12x25x40, posati a taglio, compresa la formazione dello scavo di posa, l'accumulo e stendimento del materiale di risulta, sottofondo e rinfiaccio per tutta la lunghezza con calcestruzzo ed ogni altro onere

- posati a taglio con il lato da 40 cm mt. 200,00

$$\text{mt. } 200,00 \times \text{€}/\text{mt. } 21,00 = \text{€ } \mathbf{4.200,00}$$

6) Fornitura e posa di tessuto non tessuto da gr/mq 200 per vialetti e aree pedonali, posto tra il terreno vegetale e il sottofondo con compito di separazione, protezione meccanica, filtrazione e rinforzo, compresi adeguati sormonti e risvolti laterali, tagli e sfridi;

$$\text{mq. } 330,00 \times \text{€}/\text{mq. } 1,80 = \text{€ } \mathbf{594,00}$$

7) Fornitura e posa di breccia, stesa con mezzi meccanici, per uno spessore medio di 20 cm e rullatura con mezzi idonei, per la formazione del cassonetto dei percorsi pedonali e pertinenze

$$\text{mc. } 56,00 \times \text{€}/\text{mc } 18,00 = \text{€ } \mathbf{1.008,00}$$

8) Fornitura e posa di ghiaia stabilizzata dando le dovute pendenze, spessore 5/10 cm per la finitura superficiale dei vialetti pedonali ed aree pertinenziali, compresa rullatura.

mq. 280,00 x €/mq. 2,30 =€ **644,00**

9) Fornitura e posa di tubazioni in pead per acqua potabile alta densità PE 80 UNI 10910 PN 12,5 – DN 50, compreso di pezzi speciali e raccordi, posato a profondità minima di cm. 60 all'estradosso, compreso scavo, letto di posa, rinfiando e ricopertura in sabbia, nastro segnalatore e riempimento in terra; compreso per il tratto sul parcheggio di preventivo taglio dell'asfalto, smaltimento del materiale di risulta, successivo, riempimento con materiale arido, binder, fresatura per 30 cm da ogni lato dello scavo e tappeto d'usura; compreso l'inserimento nel pozzetto contatore, il passaggio sotto la griglia all'ingresso del parco, l'assistenza muraria e ogni altro onere.

- mt. 90 su terreno vegetale;
- mt. 53 su tratto in asfalto;

a corpo € **3.000,00**

10) Fornitura e posa in opera di raccordi in polietilene alta densità PE 80 UNI 10910 PN 12,5 – DN 20 comprensivi di curve, manicotti, T, riduzioni, tubazione fino a mt 1,50 (mt. 15,00 per la fontanella area relax), compreso scavo e ripristino e quant'altro necessario per realizzare le derivazioni dalla condotta principale sino all'interno dei pozzetti dei singoli orti e della fontanella dell'area relax, compresa l'assistenza muraria; n. 15

a corpo € **650,00**

11) Fornitura e posa di valvola a sfera in corrispondenza del collegamento al contatore e sul pozzetto posto prima dell'ingresso agli orti, compreso ogni accessorio

n. 2 x €/cad. 20,00 =€ **40,00**

12) Fornitura e posa in opera di saracinesche con porta gomma in corrispondenza di ogni pozzetto per singolo orto, compreso ogni accessorio e della saracinesca della fontanella area relax

n. 15 x €/cad. 12,00 =€ **180,00**

13) Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati, dim. int. 40x40x50h, di cui n. 03 con chiusino in ghisa D400 e n. 14 con chiusino in lamiera striata pedonabile, con maniglia ed occhiello per chiusura con lucchetto, compreso scavo, allettamento in sabbia e reinterro.

n. 3 x € 180,00 =€ **540,00**

n. 14 x € 120,00 =€ **1.680,00**

14) Fornitura e posa di recinzione metallica romboidale plastificata h. 150, su stanti metallici, compreso cancello a due ante, larghezza totale cm. 300, telaio in tubo quadro mm. 40x40, specchiature in rete metallica elettrosaldata, montanti in tubo quadro mm. 100x100, componenti sistema di chiusura in acciaio, serratura, finitura con fosfatazione in sali di zinco e plastificazione in poliestere. Compresa la formazione dei plinti in calcestruzzo per gli stanti 30x30x40h e per i montanti del cancello, compreso scavo e ripristino. Tratto da mt. 11 compreso cancello.

a corpo € **850,00**

TOTALE € 18.001,60